
1

Uchwała Nr V/67/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 30 kwietnia 2020 roku

w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Widawa z wykonania 

budżetu za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2137) po rozpatrzeniu sprawozdania Wójta Gminy Widawa                  

z wykonania budżetu za 2019 rok, 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Adamczewska - przewodniczący

2. Tomasz Karwicki - członek

3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie sprawozdanie Wójta Gminy Widawa z wykonania budżetu 

za 2019 rok.

Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 

z późniejszymi zmianami) Wójt Gminy Widawa przedłożył Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Łodzi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za 2019 

rok.

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Widawa za 2019 rok biorąc pod uwagę następujące dokumenty:

1. uchwałę Rady Gminy Widawa w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok wraz ze 

zmianami budżetu i w budżecie podejmowanymi w trakcie jego wykonywania, 

przekazanymi do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Adamczewska; RIO w Łodzi

dnia 30 kwietnia 2020 r.



2

2. informację opisową z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2019 rok wraz               

z wyjaśnieniem zawartym w piśmie z dnia 27 kwietnia 2020 roku, znak: 

RFB.3035.3.2020,

3. sprawozdania sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 9 stycznia 2018 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1393 z późniejszymi zmianami) oraz 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie 

sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 

finansowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1773).

Skład Orzekający odnotowuje, że wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Widawa za 2019 rok, tutejszej Izbie przedłożono informację o stanie 

mienia komunalnego.

W wyniku oceny wskazanych dokumentów pod kątem poprawności formalno– 

rachunkowej oraz zgodności z prawem, Skład Orzekający stwierdził, że przedłożone 

sprawozdania statystyczne sporządzone zostały zgodnie z wymogami rozporządzeń 

Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości i zgodne są z uchwałą budżetową 

po zmianach. Dane liczbowe zawarte w części opisowej sprawozdania wynikają, co 

do zasady, ze sprawozdań statystycznych.

Prognozowane na 2019 rok dochody Gminy Widawa zostały wykonane           

w wysokości 36.836.231,22 zł, co stanowi 95,37% planu ustalonego przez Radę. 

Wydatki zrealizowano w kwocie 33.991.156,53 zł, czyli na poziomie 85,76% 

ustalonego planu. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 2.845.074,69 zł, przy 

planowanym deficycie w wysokości 1.007.397,00 zł. 

Na koniec roku budżetowego 2019 zachowana została zasada, o której mowa 

w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, bowiem dochody bieżące 

wykonano w wysokości 34.350.643,93 zł, a wydatki bieżące wykonane zostały na 

poziomie 30.720.483,01 zł. Z przedstawionych danych wynika, że została osiągnięta 

nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w wysokości 3.630.160,92 

zł.

Dochody majątkowe zrealizowano na poziomie 2.485.587,29 zł, wykonując 

63,88% planu, w tym dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 210.906,00 zł, 

realizując plan w 138,47%. Wydatki majątkowe zrealizowano w wysokości 

3.270.673,52 zł, tj. na poziomie 45,18% planu. Skład Orzekający odnotowuje niskie 

wykonanie przez Gminę dochodów i wydatków majątkowych. Jednakże                      



3

z przedłożonego przez Gminę sprawozdania wynika, że na niższy stopień wykonania 

dochodów majątkowych miało wpływ nieprzekazanie dotacji przez instytucje ich 

udzielające oraz zmniejszenie wielkości dotacji, po ich rozliczeniu, zgodnie                   

z warunkami umowy. Natomiast niskie wykonanie wydatków majątkowych wynikało 

głównie z nieterminowego wykonania i odbioru robót dotyczących zadania „Budowa   

i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda 

Raczynów i Kocina, wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń 

oraz budową kanalizacji sanitarnej w m. Widawa”. Opóźnienia wynikały                        

z wykonywania robót dodatkowych i zamiennych, umożliwiających realizację 

powyższej inwestycji. 

Wykazane w sprawozdaniu statystycznym Rb-N (kwartalne sprawozdanie o 

stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wg stanu na koniec IV 

kwartału 2019 roku), należności wymagalne Gminy wyniosły 3.260.927,14 zł, 

kształtując się na poziomie 8,85% wykonanych dochodów ogółem. W porównaniu       

z analogicznym okresem sprawozdawczym za 2018 rok nastąpił wzrost należności 

wymagalnych o kwotę 120.832,05 zł. Skład Orzekający podkreśla, że konieczne jest 

podejmowanie przez właściwe komórki organizacyjne Urzędu Gminy czynności 

zmierzających do egzekwowania należności, których termin płatności minął, a nie są 

one przedawnione, ani umorzone.

W 2019 roku Gmina nie zaciągnęła przychodów zwrotnych. Wykonane 

rozchody budżetu wyniosły 713.697,00 zł (100% planu). 

Zadłużenie Gminy Widawa wykazane w sprawozdaniu statystycznym Rb-Z (o 

stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji, wg stanu na 

koniec IV kwartału 2019 roku) wyniosło 6.251.328,57 zł (poz. E2: kredyty i pożyczki), 

co stanowi 16,97% wykonanych w 2019 roku dochodów ogółem. Skład Orzekający 

wskazuje, że w porównaniu z analogicznym okresem sprawozdawczym za 2018 rok, 

zadłużenie Gminy na koniec 2019 roku uległo zmniejszeniu o kwotę 713.697,00 zł.  

W analizowanym okresie sprawozdawczym Gmina nie udzielała pożyczek                   

i gwarancji. Ze wskazanego sprawozdania wynika również, że na koniec 2019 roku   

w Gminie nie wystąpiły zobowiązania wymagalne.

Skład Orzekający w podjętej uchwale nie dokonał oceny celowości ani 

gospodarności w zakresie wykonywania zadań własnych Gminy Widawa. Ocena w 

tym zakresie, stosownie do obowiązujących przepisów, należy do właściwości Rady 

Gminy Widawa.



4

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

uchwały.

  
   
    Przewodniczący 
Składu Orzekającego

         Anna Adamczewska


